[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.08.2022                                                                                                    № 380
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 24.10.2013 № 525 «Об утверждении Положения о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) (образовательных) учреждений дополнительного образования (детей) городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений в сфере дополнительного образования (детей) городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 53 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.ыВнести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 24.10.2013 № 525 «Об утверждении Положения о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) (образовательных) учреждений дополнительного образования (детей) городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края» следующие изменения:

в Положении о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) (образовательных) учреждений дополнительного образования (детей) городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

1.1. раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5. Повышение уровня реального содержания заработной платы работников МУ ДО обеспечивается индексацией заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги, в размере и в сроки, устанавливаемые постановлениями Администрации ЗАТО Сибирский о такой индексации.»;

1.2. приложения 1,2,3 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

1.3. пункт 1.4. приложения 4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Размеры должностных окладов руководителей МУ ДО

	№
	Показатель
	Группа по оплате труда

	I
	II
	III
	IV

	Должностной оклад (руб.)
	12905
	11471
	10755
	10039

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2022.
3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Гречушникову О.Б.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации ЗАТО Сибирский
от 29.08.2022 № 380
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению о формировании системы оплаты труда работников муниципальных

бюджетных (автономных) (образовательных) учреждений дополнительного образования (детей) городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края
Профессиональные квалификационные группы должностей специалистов и служащих МУ ДО

	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад по профессиональной квалификационной группе, рублей
	Повышающий коэффициент
	Оклад (должностной оклад), ставка заработной платы, рублей

	Профессиональная квалификационная группа

первого уровня
	3057

	1 квалификационный уровень

	1
	делопроизводитель - начальное профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и специальная подготовка по установленной программе без предъявления требований к стажу работы

	1
	3057

	2
	секретарь учебной части - (среднее (полное) общее образование без предъявления требований к стажу работы);

секретарь учебной части - (среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и стаж работы не менее 3 лет);

секретарь учебной части - (высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 3 лет)

	1,046

1,158

1,284
	3198
3540

3925

	Профессиональная квалификационная группа

второго уровня
	3159

	2 квалификационный уровень

	1
	заведующий хозяйством - среднее профессиональное образование и стаж работы по хозяйственному обслуживанию организации или ее подразделений не менее 1 года или начальное профессиональное образование и стаж работы по хозяйственному обслуживанию организации или ее подразделений не менее 3 лет

	1,013
	3200

	Профессиональная квалификационная группа

третьего уровня
	3731

	1 квалификационный уровень

	1
	бухгалтер - (бухгалтер) - среднее профессиональное (экономическое) образование без предъявления требований к стажу работы или начальное профессиональное образование, специальная подготовка по установленной программе и стаж работы по учету и контролю не менее 3 лет;

бухгалтер - (бухгалтер II категории) - высшее профессиональное (экономическое) образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера не менее 3 лет;

бухгалтер - (бухгалтер I категории) - высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера II категории не менее 3 лет;

бухгалтер - (ведущий бухгалтер) - высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера I категории не менее 3 лет

	1,052

1,276

1,402

1,691
	3925
4761
5231
6309

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению о формировании системы оплаты труда работников муниципальных

бюджетных (автономных) (образовательных) учреждений дополнительного образования (детей) городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края
Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников МУ ДО

	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад по профессиональной квалификационной группе, рублей
	Повышающий коэффициент
	Оклад (должностной оклад), ставка заработной платы, рублей

	1
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников образовательных учреждений культуры
	3875

	2 квалификационный уровень

	1
	педагог-организатор, педагог дополнительного образования - (среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы)

	1,115
	4321

	2
	педагог – организатор, педагог дополнительного образования - (высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет)

	1,229
	4762

	3
	педагог – организатор, педагог дополнительного образования - (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет)

	1,350
	5231

	4
	педагог – организатор, педагог дополнительного образования - (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 10 лет)

	1,484
	5751

	5
	педагог – организатор, педагог дополнительного образования - (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 10 лет)

	1,628
	6309

	6
	педагог – организатор, педагог дополнительного образования - (II квалификационная категория);

	1,765
	6839

	7
	педагог - организатор; педагог дополнительного образования - (I квалификационная категория)

	1,913
	7413

	8
	педагог - организатор; педагог дополнительного образования - (высшая квалификационная категория)

	2,062
	7990

	3 квалификационный уровень

	1
	методист - (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет); педагог - психолог - (высшее психологическое или высшее педагогическое образование с дополнительной специальностью «Психология» без предъявления требований к стажу работы)

	1,229
	4762

	2
	методист - (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 8 лет); педагог - психолог - (высшее психологическое или высшее педагогическое образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж работы в должности педагога- психолога (психолога) от 2 до 5 лет)

	1,350
	5231

	3
	методист - (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 8 до 12 лет) ; педагог - психолог - ( высшее психологическое или высшее педагогическое образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж работы в должности педагога- психолога (психолога) от 5 до 10 лет)

	1,484
	5751

	4
	методист - (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 12 лет или II квалификационная категория); педагог - психолог - (высшее психологическое или высшее педагогическое образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж работы в должности педагога- психолога (психолога) свыше 10 лет)

	1,628
	6309

	5
	методист - (I квалификационная категория, либо высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы (для методистов методических, учебно-методических кабинетов (центров), образовательных учреждений дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов); педагог - психолог- (II квалификационная категория)

	1,765
	6839

	6
	педагог - психолог - (I квалификационная категория); методист - (высшая квалификационная категория, либо высшее профессиональное образование и стаж работы в должности методиста не менее 3 лет (для методистов методических, учебно-методических кабинетов (центров), образовательных учреждений дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов)

	1,913
	7413

	7
	педагог - психолог - (высшая квалификационная категория); методист - (высшее профессиональное образование и стаж работы в должности методиста не менее 6 лет (для методистов методических, учебно-методических кабинетов (центров), образовательных учреждений дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов)

	2,062
	7990

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Положению о формировании системы оплаты труда работников муниципальных

бюджетных (автономных) (образовательных) учреждений дополнительного образования (детей) городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края
Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих МУ ДО

	Минимальный размер оклада, рублей
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад, рублей

	Профессиональная квалификационная группа первого уровня
	2870

	Гардеробщик

	1,000
	2870

	Рабочий по обслуживанию здания

	1,000
	2870

	Уборщик производственных и служебных помещений

	1,008
	2893

   ».